
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

MEMORANDO 

A 
Sra. CRISTINA VIEIRA DE SOUSA MIRANDA 
Requisitante 
Senhora, 

Processo:/2° 700.1 i 2.0 ai 
Fls.. /5 
Rubrica: 

Por este, a Secretaria Municipal de Saúde, representada pelo Sr. Valcione de 
Sousa Silva, confirma o interesse em participar Registro de Preços para eventual e futura 
Contratação de empresa especializada para fornecimento de refeições prontas (Self-service), 
de interesse da Secretaria de Saúde deste Município de Bom Lugar — MA. 

Secretaria. 
Segue em anexo os quantitativos estimados para atender as necessidades desta 

Bom Lugar — MA, 16 de julho de 2021. 

VALCION 
Secretário 

SA SILVA 
al de Saúde 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

Processo:2222°L 

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

ITEM ESPECIFICAÇÕES ESPECIFICAÇÕES UND QTD 

1 

Refeições preparadas e servidas prontas 
(Self-service), com alimentos tradicionais 
como: 01 hortaliça crua - tomate, pepino, 
verduras repolho, cebola. 02 hortaliças cozida 
- cenoura, chuchu, beterraba. 03 cereais - 
arroz, batata (em purê). 04 leguminosa - 
frango, peixe, carne bovina, carne bovina 
moída, carne suína (de preferência assada, 
grelhada ou ao molho, bife) 

KG 5500 

Bom Lugar — MA, 1 de julho de 2021. 

VALCIONE P 1 iSA SILVA 
Secretário uni sal de Saúde 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

PORTARIA N" 001/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021 

 441.~ 

ProceSsoM33001 I )-0,2_11
Fls.. --if • 
ubca-

A Prefeita do tvIunicipio de Bom Lugar, 
Estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições legais em conformidade com a Lei 
Orgânica do Municipio. 

RESOLVE: 

Art. 1' - Nomear. o Sr: VALCIONE DE SOUSA SILVA, CPF: 799.961.403-34 e RG: 

0000348845944 GEJUSPC/MA, para exercer o Cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
SAÚDE E SANEAMENTO, conforme Plano de Cargos em Comissão, deste Município, a partir 

desta data. 

Art. 2" - Esta Portaria entra cru vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Art. 3" - Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 04 de janeiro de 
2021. 

E-mail' prefeitura. 

r, 
J • •   ,"") 

Marlene Silva Miranda 
Prefeita Municipal 

MA Saio 5D 
4CZY95 ,:,. 
o 3 18/Total R$ 5 12 

ADEP R$ 0,18 FEMP 

. PMs jy.lo tinia jus br 

'",' C) 



Município Bom Lugar 

IÁRIO OFICI 
Diário Municipal 

Processo:/.2o4-00i ;20.7  '
Fls.. 

brica: 
%J. I 

411=0^ 1.1 II ÉN MU MI 

le le Ma 
MO" 

l 'ionyttzt 

ANO I DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA SEGUNDA - FEIRA 04 DE JANEIRO DE 2021 PAG 01/08 

SUMÁRIO 

EXECUTIVO 
PORTARIAS E DECRETOS 08 

PORTARIA N" 001/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do Maranhão, no 

uso de suas atribuições legais em conformidade com a Lei Orgânica 
do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1 ° Nomear, o Sr: VALCIONE DE SOUSA SILVA, CPF: 
799.961.403-34 e RG: 0000348845944 GEJUSPC/MA, para 
exercer o Cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE E 
SANEAMENTO, conforme Plano de Cargos em Comissão, deste 
Município, a partir desta data. 

Art. 2" Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

40 revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar/MA, 04 de 
Janeiro de 2021. 

MARLENE SILVA MIRANDA 
Prefeita Municipal 

PORTARIA N" 002/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do Maranhão, no uso 
de suas atribuições legais em conformidade com a Lei Orgânica do 
Município. 

RESOLVE: 

Art. 1 c' Nomear, o Sr: JERONIMO SILVA DE SOUSA, CPF: 
878.171.603-68 e RG: 000048441395-3 SSP/MA, para exercer o Cargo 
de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, 
conforme Plano de Cargos em Comissão, deste Município, a partir 
desta data. 

Art. 2" Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar/MA, 04 de Janeiro 
de 2021. 

MARLENE SILVA MIRANDA 
Prefeita Municipal 

Para consulta a veracidade deste documento acesse www.bomlugar.ma.gov.br — acesse o link DOM 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

MEMORANDO 

A 
Sra. CRISTINA VIEIRA DE SOUSA MIRANDA 
Requisitante 
Senhora, 

Processo:/;07-001 I , -oJt!
Fls.. P=i 
Rubrica:.

PorPor este, a Secretaria Municipal de Educação, representada pela Sra. Marilene 
Moura Miranda, confirma o interesse em participar Registro de Preços para eventual e futura 
Contratação de empresa especializada para fornecimento de refeições prontas (Self-service), 
de interesse da Secretaria de Educação deste Município de Bom Lugar — MA. 

Secretaria. 
Segue em anexo os quantitativos estimados para atender as necessidades desta 

Bom Lugar— MA, 19 de julho de 2021. 

4
. 1(egIWA j- 4. A4 A41111) 

MA ILENE OURA MIRANDA 
Secretária Municipal de Educação 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS Rubrica: (Eg)-•

ITEM ESPECIFICAÇÕES UND QTD 

1 

Refeições preparadas e servidas prontas 
(Self-service), com alimentos tradicionais 
como: 01 hortaliça crua - tomate, pepino, 
verduras repolho, cebola. 02 hortaliças cozida 
- cenoura, chuchu, beterraba. 03 cereais - 
arroz, batata (em purê). 04 leguminosa - 
frango, peixe, carne bovina, carne bovina 
moída, carne suína (de preferência assada, 
grelhada ou ao molho, bife) 

KG 3000 

Bom Lugar — MA, 19 de julho de 2021. 

atiljaWki 
MARILENE OURA MIRANDA 

Secretária Municipal de Educação 



NWWMIPO 

f._ 
Processo a7voilx,) / 
Fls.. 91 __________ 

, Rubrica --
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo — Bom Lugar — MA. 

CNPJ: 01.611.400/0001-04 

PORTARIA N° 005/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, 
Estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições legais em conformidade com a 
Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1 ° Nomear, a Sra: MARILENE MOURA MIRANDA, CPI.: 498.951.68349 e 
RG: 026213842003-1 SSWMA, para exercer o Cargo de SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, conforme Plano de Cargos em Comissão, deste 
Município, a partir desta data. 

Art. 20 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar/MA, 04 de Janeiro de 2021. 

t 
MARLENE SILVA MIRANDA 

Prefeita Municipal 

Poder Judiciario TJNA Selo ¥103
RECFIR157685MJMMIVBGX6BUJI71 07/01,2021 

12 05 03, Ato 13 17.2, Partais) MARLENE SILVE 
MIRANDA, Rito FIrma Semelhanca, Total R$ 5. 12 

RC R$ 0. 13 FACEP R$ 0, 18 FEMP 

em https /isolo lima jus 

Ramielly Silva Lima 
Escrevente Auxiliar 

D
ig

ita
liz

ad
o 

co
m

 C
am

S
ca

nn
er

 



ANO I DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA SEGUNDA - FEIRA 04 DE JANEIRO DE 2021 

PORTARIA N" 005/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do Maranhão, no 

uso de suas atribuições legais em conformidade com a Lei Orgânica 

do Município. 

RESOLVE: 

Art.1 °Nomear, a Sra: MARILENE MOURA MIRANDA, CPF: 
498.951.683-49 e RG: 026213842003-1 SSP/MA, para exercer o 
Cargo de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
conforme Plano de Cargos em Comissão, deste Município, a partir 

• desta data. 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar/MA, 04 de 
Janeiro de 2021. 

MARLENE SILVA MIRANDA 
Prefeita Municipal 

Processo:/20-ooil 2021
Fls.. .2 2 

PORTARIA N" 006/2 4 4-13€-+A~2:r 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do Maranhão, no uso 
de suas atribuições legais em conformidade com a Lei Orgânica do 
Município. 

RESOLVE: 

Art.1° Nomear, a Sra: ANA CRISTINA MOTA BEZERRA CPF: 
051.186.783-23 e RG: 036951042009-8 SESCDGPC/MA, para 
exercer o Cargo de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
JUVENTUDE, conforme Plano de Cargos em Comissão, deste 
Município, a partir desta data. 

Art. 20 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar/MA, 04 de Janeiro 
de 2021. 

MARLENE SILVA MIRANDA 
Prefeita Municipal 

Para consulta a veracidade deste documento acesse www.bomlugar.ma.gov.br — acesse o link DOM 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

MEMORANDO 

A 
Sra. CRISTINA VIEIRA DE SOUSA MIRANDA 
Requisitante 
Senhora, 

Processo:p o -70 oi I 
, Fls.. 23 
Rubrica: 

Por este, a Secretaria Municipal de Assistência Social, representada pela Sra. 
Fabiane Beatriz de Oliveira, confirma o interesse em participar do Registro de Preços para 
eventual e futura Contratação de empresa especializada para fornecimento de refeições 
prontas (Self-service), de interesse da Secretaria de Assistência Social deste Município de 
Bom Lugar — MA. 

Secretaria. 
Segue em anexo os quantitativos estimados para atender as necessidades desta 

Bom Lugar — MA, 19 de julho de 2021. 

f ablà 
FABIANE BEATRIZ DE OLIVEIRA 

Secretária Municipal de Assistência Social 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

Processo:i
N,‘,'rr,t.;k- I ,90 2 / _ 

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 
:Rubrica: 

ITEM ESPECIFICAÇÕES UND QTD 

1 

Refeições preparadas e servidas prontas 
(Self-service), com alimentos tradicionais 
como: 01 hortaliça crua - tomate, pepino, 
verduras repolho, cebola. 02 hortaliças cozida 
- cenoura, chuchu, beterraba. 03 cereais - 
arroz, batata (em purê). 04 leguminosa - 
frango, peixe, carne bovina, carne bovina 
moída, carne suína (de preferência assada, 
grelhada ou ao molho, bife) 

KG 1000 

Bom Lugar — MA, 19 de julho de 2021. 

7;ain a 11,1 17  0111//FABIANE B A Z DE OLIVEIRA 
Secretária Municipal de Assistência Social 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 Process0:1 0 1 90-24

  'RS. as 
PORTARIA N" 00312021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, 
Estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições legais em conformidade com a Lei 

Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art 1° - Nomear, a Sra: FABIANE. BEATRIZ DE OLIVEIRA CPF: 025.500.623-37 e RG: 

0288932820054 SSP/M.A, para exercer o Cargo de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, conforme Plano de Cargos em Comissão, deste Município, a partir 
desta data. 

Art. 2" - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Art. 3' - Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 04 de janeiro de 
2021. 

Marlene Silva Miranda 
Prefeita Municipal 

- • 

E-rnait: prefeitura. R$ 0 .8 

4
TJMA Se 

9XKNPl.1036065': 
41 02. Ato 13 18 Total R$ 5 12 

63 FERC R$ 0 13 FADEP R$ 0 18 FEMP 
Consulte em nttos iíselo t ImA 'us Cr 

o 
o 
o 
o 



ANO I DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA SEGUNDA - FEIRA 04 DE JANEIRO DE 2021 

PORTARIA N" 003/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do Maranhão, no 
uso de suas atribuições legais em conformidade com a Lei Orgânica 
do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1 ° Nomear, a Sra: FABIANE BEATRIZ DE OLIVEIRA 
CPF: 025.500.623-37 e RG: 0288932820054 SSP/MA, para exercer 

o Cargo de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

• SOCIAL, conforme Plano de Cargos em Comissão, deste 

Município, a partir desta data. 

011 

Art. 20 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar/MA, 04 de 
Janeiro de 2021. 

MARLENE SILVA MIRANDA 
Prefeita Municipal 

rProcesso1,20400.1  2,091 1 
Fls.. 24 

PORTARIA N" 004/20fillbiCai4 DE JAWR3DE 2021 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do Maranhão, no uso 
de suas atribuições legais em conformidade com a Lei Orgânica do 
Município. 

RESOLVE: 

Art. 1 ° Nomear, o Sr: VALDECY GOMES DA SILVA, CPF: 
376.198.373-53 e RG: 024437592003-0 SSP/MA, para exercer o Cargo 

de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO, 
TRANSPORTES E TRÂNSITO, conforme Plano de Cargos em 
Comissão, deste Município, a partir desta data. 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar/MA, 04 de Janeiro 
de 2021. 

MARLENE SILVA MIRANDA 
Prefeita Municipal 

Para consulta a veracidade deste documento acesse www.bomlugar.ma.gov.br — acesse o link DOM 


